
 

 

Pojeďte s námi za poznáním! 
KČT, odbor Slovan Karlovy Vary 

 

 

 

 

TERMÍN: 26. dubna až 3. května 2024 

UBYTOVÁNÍ: 7x ubytování v hotelech 3* - 2lůžkové pokoje se snídaní 

PRŮVODCE: MUDr. Václav Joza 
( +420 603 117 224 
* joza.vaclav@gmail.com 

 
TECHN. VED.: RNDr. František Wohlmuth 

DOPRAVA: letecky 

CENA: 35 900 Kč 
 

 
V ceně zahrnuto: 

• letenka Praha – Ponta Delgada – Praha včetně všech poplatků: 
          
          
       

• minibus po celou dobu zájezdu 
• služby průvodce po celou dobu zájezdu 
• 7x ubytování ve dvojlůžkových pokojích 3* se snídaní 
• informační materiály 

V ceně není zahrnuto: 
• pojištění (léčebných výloh, storno) 

REZERVACE: MUDr. Václav Joza 
( +420 603 117 224 
* joza.vaclav@gmail.com 

AZORSKÉ OSTROVY 
SAO MIGUEL s lehkou pěší turistikou 

o Praha – Ponta Delgada, odlet 26.4. 2024, 12:00 (číslo letu QS 1172) 
o Ponta Delgada – Praha, odlet 3.5. 2024, 16:15 (číslo letu QS 1173) 
o 1x hlavní zavazadlo 23	kg, 1x příruční zavazadlo 8	kg



2. den: sobota 27.4. 2024 Sete Cidadaes 

3. den: neděle 28.4. 2024 Furnas 

4. den: pondělí 29.4. 2024 Nordeste 

5. den: úterý 30.4. 2024 Lagoa do Fogo 

6. den: středa 1.5. 2024 Faial da Terra 

7. den: čtvrtek 2.5. 2024 Ponta Delgada, Ponta da Ferraria 

8. den: pátek 3.5. 2024 Sao Miguel – Karlovy Vary 

 
Odlet přímým letem Praha - Ponta Delgada se společností Smartwings ve 12:00 z Prahy. Přílet na ostrov Sao Miguel 
v 15:30 místního času. Transfer na ubytování.  

 

Celodenní výlet do oblasti kaldery Sete Cidades, která je považována za jeden ze sedmi divů celého Portugalska. Túra 
po hraně kráteru s výhledy na soustavu tamních jezer, oceán a pohádkovou krajinu ostrova – návštěva několika 
vyhlídek (Vista do Rei, Miradouro da Grota do Inferno). Dále cesta kolem Lagoa Azul do nitra kráteru se 
smaragdovými jezery, koberci modrých hortenzií a stromových kapradin. Zastávka ve městečku Sete 
Cidades, možnost procházky podél břehů jezera Lagoa Azul. V odpoledních hodinách cesta mikrobusem k vyhlídce 
Escalvado, odkud uvidíme strmé útesy s pozadím proslulého městečka Mosteiro. Na závěr dne projížďka tímto 
malebným městem a zastávka na "oceánském koupališti" - možnost koupání. 

 

Celodenní výlet do živé vulkanické oblasti Furnas. Procházka okolo jezera Lagoa das Furnas. Návštěva místních 
aktivních solfatarů, se shlédnutím přípravy typického pokrmu Cozido (směs z masa či ryb a zeleniny) vařeného přímo 
v horké sopečné půdě, možno dále ochutnat v místní restauraci. Následně návštěva botanické zahrady Terra Nostra 
s exotickou květenou, smaragdovými jezírky a mechem obrostlými sochami nymf. Možnost koupání v netypickém 
lázeňském bazénu s teplotou 39 °C. V odpoledních hodinách zastávka na jediné evropské čajové plantáži Chá 
Gorreana s procházkou okolo čajovníků, možnost nahlédnout do výroby a ochutnat místní produkty. 

 

Ráno odjezd na celodenní túru s výstupem na Pico da Vara (1 103 m n. m. - nejvyšší bod ostrova). Cesta přírodní 
rezervací, kde se snoubí cedrový porost s rozkvetlými loukami. Cesta přes náhorní plošinu Graminhais až na vrchol, 
kde nás čekají panoramatické výhledy přes celý ostrov. 
V podvečerních hodinách krátká procházka u vodních mlýnů a vodopádu ve skanzenu Ribeira dos Caldeiros. 

 

Ráno pěší turistika podél levády Janela do Inferno. Dále cesta k jezeru Lagoa do Fogo, položeného v horách 
v centrální části ostrova. Výjezd na působivé vyhlídky na jezero a kráter. Při dobrém počasí sestup k jezeru a pěší 
turistika v okolí. Dále přejezd do zahrad Caldeira Velha, které se nacházejí obklopené bujnou vegetaci na úpatí hor 
s přírodními termálními jezírky – možnost koupání. Vodopád Salto Cabrito. V podvečerních hodinách – návštěva 
městečka Ribeira Grande s malebným centrem. 

 

V ranních hodinách odjezd do východní části ostrova s celodenní pěší turistikou v oblasti Faial da Terra, pěší turistika 
k vodopádu Salto do Prego a Salto do Cagarrao. 
Návštěva vyhlídek Ponta do Sossego a Ponta da Madrugada na dramatické východní pobřeží s nádherně upravenými 
zahradami. 

 

Ponta Delgada - hlavní město Azorských ostrovů – brána Portas da Cidade, nádherně zdobený kostel Santo Cristo, 
atd. Možnost plavby člunem za pozorováním velryb a delfínů. Návštěva ananasových plantáží na předměstí Ponta 
Delgady. V odpoledních hodinách - Ponta da Ferraria - nejzápadnější výběžek ostrova tvořený lávou, možnost 
koupání a dále pěší turistiky v oblasti v návaznosti na počasí. 

 

Po snídani program v oblasti města Ponta Delgada, v časných odpoledních hodinách transfer na letiště, odlet z Ponta 
Delgada přímým letem do Prahy. Přílet ve večerních hodinách.  

1. den: pátek 26.4. 2024 Karlovy Vary - Sao Miguel 


